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ZYRA E KRYETARIT

Raport nga mbledhja e paré publike e thirrur nga kryetari i komunés pér vitin 2024

Hyrje

NEé mbéshtetje t&€ neneve 13, 58 dhe 68 par 68.4 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040,
Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 té datés 4 gershor 2008, neneve 40, 41 dhe 67 t&
Statutit t¢ Komunés sé€ Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Udhézimi administrativ UA
Nr.04/2023 pér administraté t€ hapur né komuna, Rregullores mbi Transparencén né Komunén e
Lipjanit Nr. 15-353-35739, e datés 30.06.2021 si dhe Planit t& Veprimit pér transparencé né
komung, Komuna e Lipjanit harton procesverbal nga mbledhja e paré publike e thirrur nga kryetari
1 komunés pér periudhen janar-qershor 2024 i cili éshté mbajtur me datén 21.06.2024, né sallén ¢
Kuvendit Komunal, duke filluar nga ora 10:00. Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale,
Komuna éshté e obliguar t&€ mbaj dy tubime me publikun, njérin né gjashtémujorit e paré té vitit
fiskal dhe tjetrin né fundvit.

Ecuria e Procesit

Zyrtari pérgjegjés pér menaxhimin me Platformen e Konsutlimeve Publike dhe Koordinimin e
konsultimit publik né Komunén e Lipjanit ka béré me kohé lajmérimin dhe ka publikuar njoftimin
né ueb faqge 1€ Komunés, né dy gjuhét zyrtare, dy javé para mbajtjes, sipas ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale dhe dispoziata e Udhézimit administrativ (MAPL) pér Administraté t&¢ Hapur né komuna.

Po ashtu njoftimi éshté vendosur edhe né hyrje t& objektit t& komunés si dhe né vendet e tjera mé
té frekuentuara nga ana e qytetaréve.




Po ashtu njoftimi &shté vendosur edhe né hyrje té objektit t& komunés si dhe né vendet e tjera mé

t& frekuentuara nga ana e qytetaréve.

https://kk.rks-gov.net/lipjan/wp-content/uploads/sites/20/2024/06/27764.pdf

Pas hartimit t& kétij raporti dhe dhénies sé& protokollit t& brendshém., i njéjti do 1’ dérgohet té gjitha
drejtorive dhe njésive komunale.

Metodat ¢ Konsultimit Datat/kohézgjatja Numri i
pjesémarrésve/kontribuesve
[.Publikimi né ueb faqe 14 dité pune 48
2. Konsultimet me shkrim/né | 14 dité pune 48
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Né kété tubim publik kané marré pjesé 48 pjesémartés, prej tyre 10 femra dhe 38 meshku;.






Takimi i cili éshté mbajtur 21.06.2024 duke filluar né ora 10:00 né sallén e Kuvendit Komunal ka
karakterin informues pér pjesémarrésit, ku pérfaqésuesit e komunés njoftojné pér aktivitetet
komunale, pér t€ arriturat dhe véshtirésité, pér synimet dhe investimet kapitale gjaté periudhes pér
t€ cilen &shté thirrur takimi, ndérsa té pranishmit mund t& b&jné pyetje dhe & japin propozime
pérfagésuesve (€ zgjedhur komunal lidhur me realizimin e projekteve t& planifikuara si dhe pér
céshtje (€ tjera q€ jané né interes t& qytetaréve.

Pér (€ folur rreth aktiviteteteve &€ Komunés, pér planet dhe sfidat, fjala kryesore i takoi kryetarit té
komunés, Imri Ahmeti.

NE prani t€ drejtoréve (€ Drejtorateve komunale, pérfagésuesve t& Késhillave Lokal pérfaqésuesve
té shoqérisé civile dhe shumé qytetaréve tjeré, mbledhjen e hapi kryetari i Komunés, Imri Ahmeti
pasi ka pérshéndetur t€ pranishmit takimin e filloi duke i njoftuar ata p&r punén e gjashtémujorshit
t€ par€ t€ vitit 2024 t¢ geverisjes lokale ku bashkarisht kané diskutuar pér & gjitha projektet, t&
arriturat dhe sfidat gjaté késaj periudhe.

Kryetari Imri Ahmeti né fillim t& kétij takimi éshté shprehur i kénaqur me dinamiken e investimeve
kapitale e cila po shénon njé rritje né bazé té planifikimit, ku theksoi se aktualisht jané duke u
zhvilluar n€ teren 44 projekte investime vetanake nga komuna dhe projekte t& tjera sé bashku me
partner,

Kryetari Imri Ahmet, ka vazhduar duke théné se projekte t€ shumta kapitale jané proces té
publikimit, vlersimit dhe lidhjes s kontratave dhe shumé shpejté do té filloj implementimi i tyre.

Po ashtu, Kryetari Ahmeti, gjaté takimit me qytetarét lipjanas ka potencuar se t& hyrat e
pérgjithshme vetanake deri né fund t& muajit maj ka arritur té realizohet mbi 53.44 % me theks t&
vegant€ ka pérmendur t&€ hyrat e realizuara nga tatimi né proné gé deri mé tani éshté realizuar
42.61% nga planifikimi pér vitin 2024,

Njé dinamike pozitive ka cekur edhe shpenzimin e buxhetit né kategoriné e investimeve kapitale
ku pér kété priudhe raportuese jané shpenzuar 39% e buxhetit té planifikuar.

(Gjaté prezantimit t&€ punéve qé jané duke u realizuar né teren Kryetari Ahmeti ka theksuar se kété
vit Komuna e Lipjanit do té€ rrit numrin e pérftuesve té€ bursave nga 172 né 400 studenté. Po ashtu
ai ka cekur se ekzekutivi ka pérgaditur propozimin pér aprovim nga Kuvendi pér seancen e radhes
q€ t€ votohet pér restaurimin e dy shkollave qé jang vleré e trashegimisé né Lipjan, shkolla e vogél
né Banullé dhe ajo né Dobrajé t& Madhe.

Kryetari Imri Ahmeti po ashtu ka njoftuar té pranishmit se tani jemi né kohen e hartimit té¢ Kornizés
Buxhetore e cila gjaté vitit mund edhe t& pesoj ndryshime, qofté nga rishikimi i buxhetit, qofté nga
redistinimi, qofté edhe nga tejakilmet e t& hyrave, qofté edhe nga donacionet dhe grantet qe marrim
gjaté vitit, por qé€ kontributi juj pérmes dégjimeve buxhetore pér KAB qé po zhvillohen &shté i
jashtezakonisht i duhur pér lokalitetet dhe venbanimet nga ju vini né ményré qé t’i zgjedhim
bashkarisht problemet e ndryshme kolektive por edhe ti realozojmé projektet mé prioritare pér
vendin tuaj.



ME tutje kryetari Imri Ahmeti ka shpalosur edhe disa nga t& arriturat e ekzekutivit pérgjaté késaj
periudhe raportuese duke theksuar se né vazhdimési jemi angazhuar qé té gjithé qytetaréve lipjanas
t'iu ofrojmé kushte dhe shérbime sa mé cilésore. Jam i kénaqur me rezultatet e arritura nga
Komuna e Lipjanit né zbatim t& ligjit dhe transparencés e llogaridhénies, ka béré q& Lipjani té
renditet si komuna e paré né nivel vendi né nga KDI.

Kryetari Ahmeti, duke vazhduar me prezantimin e punéve gjaté kétij takimi potencoi se edhe né
kéte Komuna e Lipjanit ka marté oponionin mé (& miré t& mundshém nga Zyra Kombétare e
Auditimit oponionin e pamodifikuar) dhe &shté viti i 9-té me radhé q& Lipjani merr vlerésimin mé
t€ mir€ t€ mundshém né auditim. Ai po ashtu tha se kur jemi t& vlerésimet i gézohemi faktit qé
Komuna e Lipjanit né pas ¢do matje qé ju béhet komunave éshté né krye té listave né nivel vendi.

Kryetari Ahmeti, foti qytetarét q& & jené sa mé bashk&punues sa mé aktiv qé népérmjet
sugjerimeve, vérejijeve dhe kérkesave t& béhen pjesé e pandashme e ndikimit né pérmirésimin e
Jetés s€ gjithé qytetaréve t&¢ Komunés sé Lipjanit, né t& njejtén kohé ai i ka falenderuar ata pér
kontributin e vazhdueshém qé po japin né lokalitet e tyre.

Uné kétu po e pérmbylli prezantimin tim duke ju falenderuar juve per porezencen e juaj dhe pér té
ju dhéné juve mundésing pér t& ngritur ju tema e ¢éshtje pér té cilat keni interesim.

Ne 1€ njéjtén koht ai ka ftuar qytetarét qé t& jené sa mé bashképunues sa mé aktiv qé népérmjet
sugjerimeve, verejtjeve dhe kérkesave t& béhen pjesé e pandashme e ndikimit né pérmirésimin e
jetés s¢ gjith¢ qytetaréve t&¢ Komunés sé Lipjanit, né té njéjtén koh@ ai i ka falénderuar ata pér
kontributin e vazhdueshém qé po japin né lokalitet e tyre.

Ndérsa gytetarét u inkuadruan pér té€ béré pyetje dhe pér t& kérkuar sqarime nga Kryetari Imri
Ahmeti pér shumé ¢éshtje.

Takimi ka pérfundur né ora 11:45

Temat e | Komentet Kush ka | Pérgjigie né pyetjet/ | Komente

Konsultimit komentuar komentet e parashtruara | (komentimi pér
pranimin
pjesérisht  dhe

mos pranimit te
komenteve éshté
i detyrueshém)




me vetli nga njé
kopje se ku do te
keté  investime,

me i pa se ku jané

kryesore pér nga ferma
e Pulave gé ka mbetur
né gjysmé, kemi té
planifikuar edhe disa

Tubimi i paré Ka ngritur | Zymer “Ahmeti Kl’}_’cfﬂl‘i Imri Ahmeti: | Komenti u
publik 1| shgetésimin e tijé | pérfaqésues i Lagjeja e Akllapit e | pranua
k%‘}.fetaril pér | qé ka l‘e‘béje me njé | lagjes e Akllapit | g qe éshté né gjendje Plotésisht:
vitin 2024 shqgetésim (& » o
: : té keqe ajo pjesé por
banoréve te lagjes B S
fenS et asalbm uné nuk do té hyj né
té [‘_['ugicave ku pazal‘ me aSJ(élqd pCl
kemi probleme me tia paguar pronén, e
131'0“31_'m me t€ cilin kam théne kushdo qé
EKC?H]?[,EI‘E .p;'onm}' doné me iu asfaltuar
or tani jemi hy né . -
L . e rrugica duhet té jep
njé marréveshje té N ‘
negocimit ge te na deklaratén me shkrim
asfaltohet rrugica qe nuk kérkon
jone, ne ményre qe kompensim nga
ne  mos ta komuna ne e
PEHERING asfaltojmé pér ndrysh
komunén dhe mos .
e R nuk asfaltojmé rruge
te kérkojmé . = _
kompensim  nga private, nése ju keni
komuna. arritur  marréveshje
ne do ta fusim né
buxhet asfaltimin e
rrugéve ne até pjesé.
Tubimi i paré | tha se ne Gadime | Mustaf Kryetari Imri Ahmeti: | Komenti u
publik i|jané bere shume | Rexhepi, Né  Gadime  é&shté | pranua
kryetarit pér | puné ku jemi | Gadime e | punuar dhe po | Plotésisht:
vitin 2024 falénderues, por ka | Eperme vazhdojné punimet né
tidil dhe pér c'hsa disa projekte dhe do t&
Investime te fjera keté edhe projekte te
e _fs,h‘rflt i) tjera né vazhdim pér ta
rregullimi i shtratit i
: . kompletuar
te lumit, trotuari, ) .
P . infrastrukturen ashtu siq
ndri¢imi publik dhe <h dhe kérkes
astaltica 4 Ts t.e edhe Kkérkesa e
rrugicave ne disa JH
lagje.
| Tubimi i paré | tha se e para Afrim Kryetari Imri Ahmeti: | Komenti u
publik i | 8shté dashté ne si | Hiarullahu, Kryetari Imri Ahmeti, | pranua
kryetarit pér tetaré me Das Banullé né Banullé t&¢ do béhet | Plotésisht:
vitin 2024 ¥ P trotuari  ne  rrugén




projektet. E dyta
deshta me pyet a
do te pérfshihet
ne buxhet
projektet pér urat
ne Banulle dhe
Shkolla e Vogél
fshatit e cila éshté
ne gjendje shume

ura néper fshatra ku
¢sht¢ e nevojshme
intervenimi i tyre. Po
ashtu kemi pérgaditur
propozim vendimin si
ekzekutiv = qé né
seancen e Kuvendit &
votohet pér restaurimin
e dy shkollave qé jané
vleré e trashegimisé né
Lipjan, shkolla e vogél

te keqe. né Banullé dhe ajo né
Dobrajé t€é Madhe.

Tubimi i paré | Tha se ka nevoje | Milaim Kryetari Imri Ahmeti: | Komenti u
publik' "i pér investime se | Xhema, Gracké né Gracke jané beré disa pranua
kryetarit pér| . & investime dhe disa puné | Plotésisht:
vitin 2024 P - P né rregullimin e

riasfaltimin e ) __ :

rueds  krvesore infrastrukturés dhe do ti

g‘ g _1 ! planifikojmé edhe

paste?] n “_(;HF% asfaltimin e rrugicave

p.ubhk, analFlmll dhe do kujdesimi edhe

disa  rrugicave pér ndricimin public.

dhe disa projekte

te tjera ge jen te

domosdoshme

pér banoret e kétij

fshati.
Tubimi 1 paré | Né fshatin éshte | Nystret Kryetari Imri Ahmeti: | Komenti u
publik. 1 punuar, por si Kelmendi, tha se sa i pérket | pranua
kqetaut PET | 1 kese me Ribar i Vogél e ne | Plotésisht:
vitin 2023 . g .

kryesore té ujésjellés ne kemi

késhillit té fshatit
jané gjetja e njé
zgjidhje pér ujé té
dhe
zgjerimi 1 rruges
Rufec 1 Ri, Ribar i
Vogeél.

pijshém

investuar aty ku ka
pas nevojé, ndérsa ne
nuk menaxhojmé me

por
menaxhon kompania

ujésjellés

e ujésjellésit e cila
éshté e licencuar pér
kété puné. Rruga
Rufe 1 Ri, Ribar i
Vogel, kané nevojé




pér zgjerim dhe do ta

béjmeé.

Tubimi i paré | Falénderoj Xhyle Korupzi, | Kryetari Imri Ahmeti: | Komenti u
publik i | kryetarin pér | nga Shala, ka théné se do ti| pranua
kryetarit pér | investimet qe jané rrénojmé ato objekte te | Plotésisht:
vitin 2024 bere né fshatin cilat jané te rrezikshme

Shale, por e kam pér qytetaret, Ai po

njé kérkese qe te ashtu tha se edhe gjaté

behet rrénimi i viteve né  vazhdim

objektit te shtépia e banorét e Shalés do té ju

shéndetit ge éshté i gézohen edhe shumé

rrezikshém pér projekteve té tjera qé t’i

qytetaret e  asaj realizojmé atje.

pjese, si dhe té

béhet rrénimi i

shkollés sé vjetér

ne fshatin

Risinove.
Tubimi i1 parg | Falénderon Milam  Shala, | Kryetari Imri Ahmeti: | Komenti u
publik 1| komunén pér | Kleqlce gshté obligim 1 yni g€ | pranua
kryetarit pér | investimet g€ jané qytetaréve t€ komunés | Plotésisht:
vitin 2024 béré né fshatin s¢ Lipjanit t¢ ju

Klegké, pasi qé sigurojmé kushte mé té

jané béré disa puné mira pér jeté.

té mira né fshat dhe

jemi falénderues.
Tubimi 1 paré Kryetari Imri Ahmeti: | Komenti u
publik i Po ashtu tha se né | pranua
kryetarit — pér Cracké do fo lemi | Flotésisht:
vitin 2024

parasysh trotuarin se
bashku me ndrigim
publik pér rrugén
kryesore. Pastaj tha se
sé shpejti do te filloj
ndértimi i parkingut
pér shtépité B
komuniteteve apo
shtépive te té pameés
dhe para xhamive, si
dhe

rrugéve bujgésore.

zhavorrimi i




Shtojcé: lista e pjesémarrésve

Udhéheqgése e Sektorit pér Komunikim me Publikun
577 ALEr\
Bﬁie Zejnullahu mari

Lipjan, 16.07.2024




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVO

N 4
KOMUNA E LIPJANIT
OPSTINA LIPLJAN
MUNICIPALITY OF LIPJAN

REGJISTRI | PREZENGES PER MBLEDHJEN PUBLIKE ME QYTETARE TE KOMUNES
SE LIPJANIT E MBAJTUR ME 21.06.2024 NE ORA 10:00

Nr.
Re. | Emri dhe Mbiemri Pozicioni Nénshkrimi
1 | Skendor Gast, : LPprnn b
2. t Vv Fshaty
3. - ol
4. i D ol ] 1)
5 an A/ T,
6. MUHJ?RECH ZAMHF | ke TAR” Zele7i o
7. | 2% T Eéoc £
g- o121 I\Q.met\ I Q/YCTI‘N’_— RGALLY
10. 41{ rfed ) 2
U |G Teviea | & PLAR //meesm-t
12 | Bd  Keasai, YRER
13. Beéf Kppsato; YAHR
14. | pepiu SRl | BauUL L E—
12 ﬂ@wﬁ\fbm Sf/AlA Lling #
: ,' <y &
17. | FACOMyL 18 PAThM G Logovc e
18. | Vhols- Jompler ). jSilc . r. e
19 _A 35 Ea. :.}:l‘zm lr nnf’!é S Eﬂ
20. M”eﬁm Miiowna |- [, tatlid 244 'HZI&'G'A‘
21. ﬂ‘ W19 ﬂaﬂdwu‘@f )
2 | prehe Ll | 7 Jides S R)

23. le,) Sz”.

24. %ﬁﬁﬂ% I > S

25. 1P = ﬂ;ﬁ&«%—

26. |NRoee sk, Here Ml o~ [ PIAA

27. |(Jondresa Jostovura | ol ok

28. |3 ko= 2t lia b A/ﬁpgu]

29. [Fardien e fa £ D/ s il /. Wl
30. L e 1 Q’E / AF’I?M /dfufffuﬂ"
31O ol Wil T

TR TATT IS T v

33 A TR L) s _

34 iy N

35 T anl . Lo

DELTTOL | INSPETET] _

36 | Seod M

ﬂrvﬁlﬂ 7 [yt I U d

0:{# P herlty

38 L Qb

DCM./\/L.




39

Béri SinBAw)

40

\J 2 lown Pacw

?J'W\ o)

41

42

Amily Leqn ./ ﬁm@
Shelyon Septng

43

44

I’wsz: ISEL!LLL.OJ
Dewceaet  JZnrd

45

bocf Azl

46

%'m /ﬁn/‘ Mﬁ

47

48

'IS &M&Jﬂiﬁ-\'

DR~

V REI

HALLAQ /.

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70




